1

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.10.2020                                       № 744                                        г. Цимлянск

О подготовке и проведении на территории

Цимлянского района сельскохозяйственной

микропереписи 2021 года

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 108-ФЗ «О

Всероссийской сельскохозяйственной переписи», во исполнение постановления

Правительства Российской Федерации от 29.08.2020 № 1315 «Об организации

сельскохозяйственной микропереписи 2021 года», в целях организации

мероприятий по подготовке и проведению сельскохозяйственной

микропереписи 2021 года на территории Цимлянского района, Администрация

Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Создать комиссию по подготовке и проведению на территории

Цимлянского района сельскохозяйственной микропереписи 2021 года и

утвердить ее состав, согласно приложению № 1.

      2. Утвердить Положение о комиссии по подготовке и проведению на

территории Цимлянского района сельскохозяйственной микропереписи 2021

года, согласно приложению № 2.

          3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования.

   4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого

заместителя главы Администрации района Ночевкину Е.Н.

Постановление вносит
отдел сельского хозяйства
Администрации Цимлянского района

2

                                                                                                            Приложение № 1

                                                                                                            к постановлению

 Администрации

Цимлянского района

                                                                                                 от 08.10.2020 № 744

СОСТАВ
комиссии по подготовке и проведению на территории Цимлянского района

сельскохозяйственной микропереписи 2021 года

Председатель комиссии:

Ночевкина Елена Николаевна

-

первый заместитель главы Администрации

Цимлянского района.

Заместитель председателя комиссии:

Куфаев Леонид Григорьевич

-

и.о. заместителя главы Администрации

района по сельскому хозяйству, ГО и ЧС -

начальник отдела сельского хозяйства.

Секретарь комиссии:

Столярова Елена Владимировна

-

главный специалист отдела сельского

хозяйства Администрации Цимлянского

района.

Члены комиссии:

Черкесов Юрий Михайлович

-

начальник ОП № 5 МУ МВД РФ

«Волгодонское» (по согласованию);

Кулягина Ольга Сигизмундовна

-

глава Администрации Маркинского

сельского поселения (по согласованию);

Плутенко Елена Анатольевна

-

глава Администрации Красноярского

сельского поселения (по согласованию);

Савушинский Александр

Гаврилович

глава Администрации Калининского

сельского поселения (по согласованию);

Шумный Михаил Владимирович

-

глава Администрации Лозновского

сельского поселения (по согласованию);

3

Миненко Александр

Владимирович    -

глава Администрации Саркеловского

сельского поселения (по согласованию);

Текутьев Сергей Федорович

-

глава Администрации Новоцимлянского

сельского поселения (по согласованию);

Ершов Николай Григорьевич

-

глава Администрации Цимлянского

городского поселения (по согласованию);

Сергеева Елена Александровна

-

уполномоченный по Цимлянскому району

по вопросам сельскохозяйственной

переписи 2016 г. (по согласованию);

Снежко Марина Жоржевна

-

специалист-эксперт отдела государственной

статистики в г. Волгодонске

(по согласованию).

4

           Приложение № 2

                                                                                                            к постановлению

 Администрации

Цимлянского района

                                                                                                 от 07.10.2020 № 744

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по подготовке и проведению на территории Цимлянского района

сельскохозяйственной микропереписи 2021 года

1. Комиссия по подготовке и проведению на территории Цимлянского

района сельскохозяйственной микропереписи 2021 года (далее-комиссия)

образована для обеспечения взаимодействия органов исполнительной власти

Ростовской области, органов местного самоуправления муниципальных

образований в Цимлянском районе с территориальными органами федеральных

органов исполнительной власти, расположенных на территории Ростовской

области, по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021

года (далее - СХМП-2021).

2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской

Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента

Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства

Российской Федерации, областными законами, указами и распоряжениями

Губернатора Ростовской области, постановлениями и распоряжениями

Правительства Ростовской области, а также настоящим Положением.

3. Задачами комиссии являются:

Обеспечение согласованных действий Администрации Цимлянского района,

органов местного самоуправления муниципальных образований в Цимлянском

районе с территориальными органами федеральных органов исполнительной

власти, расположенных на территории Цимлянского района, по подготовке и

проведению СХМП-2021г.;

оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением

СХМП-2021г.

            4. Комиссия имеет право:

4.1. Рассматривать вопросы организации межведомственного

взаимодействия на всех уровнях власти по подготовке и проведению

СХМП-2021 г.

4.2. Заслушивать представителей органов местного самоуправления

муниципальных образований в Цимлянском районе о ходе подготовки проведения

СХМП-2021г.

4.3. Направлять в органы местного самоуправления муниципальных

образований в Цимлянском районе рекомендации по вопросам подготовки и

проведения СХМП-2021г.

4.4. Заслушивать вопросы о ходе выполнения календарного плана

мероприятий по подготовке и проведению СХМП-2021 г., подведении итогов

переписи.

5

4.5. Запрашивать у территориальных органов федеральных органов

исполнительной власти, расположенных на территории Цимлянского района,

органов местного самоуправления муниципальных образований в Цимлянском

районе материалы по вопросам подготовки проведения СХМП-2021г.

4.6.  Приглашать на заседания комиссии должностных лиц органов местного

самоуправления муниципальных образований в Цимлянском районе, а также

представителей средств массовой информации.

5. Состав комиссии утверждается постановлением Администрации

Цимлянского района. В комиссию включаются представители федеральных

государственных бюджетных учреждений по согласованию, органов

исполнительной власти Цимлянского района.

6. Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии, определяет

порядок рассмотрения вопросов, несет персональную ответственность за

невыполнение возложенных на комиссию задач.

7. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости. Заседание

комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее

членов.

8. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов

присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. В

случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии.

Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается

председателем комиссии или его заместителем, председательствующим на

заседании, и секретарем комиссии. По вопросам, требующим решения Главы

Администрации Цимлянского района, комиссия в установленном порядке вносит

соответствующие предложения.

9. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии

осуществляет отдел сельского хозяйства Администрации Цимлянского района.